[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.04.2021 № ПОС.03-0613/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О вводе в эксплуатацию местной автоматизированной
системы централизованного оповещения населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 07.04.2003 №19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Ввести в эксплуатацию местную автоматизированную систему централизованного оповещения населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее МАСЦО) в составе:
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Октябрьская, д.41;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д. 61;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д. 11;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, дом 10;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, пер. Берендеевский, д. 27;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, село Кубри́нск, улица Советская, дом 5;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, село Купанское, улица Советская, дом 1;
- электросиренный комплекс по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский, пл. Народная д.1;
- устройства запуска сирен УЗС 1 (3 шт.);
- устройство переключения РТУ (УЗСЗ-2А17Н) на 5 стереоканалов;
- КПТС АСО, аппаратура голосового оповещения АСО-4.
2. Назначить ответственным за готовность к применению, своевременное техническое обслуживание и развитие МАСЦО директора МУ «Служба обеспечения и ЕДДС» Ейснера Андрея Генриховича.
3. Утвердить прилагаемый план перспективного развития МАСЦО.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского				                     И.Е. Строкинова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
                                                                                      от 05.04.2021 № ПОС.03-0613/21

ПЛАН
перспективного развития местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в селе Берендеево
	октябрь
2021 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	2
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в селе Ивановское
	октябрь
2022 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	3
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в селе Большая Брембола
	октябрь
2023 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	4
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в селе Глебовское
	октябрь
2024 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	5
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в селе Дубки
	октябрь
2025 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	6
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в мкр. Чкаловский
	октябрь
2026 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	7
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в пос. Молодежный
	октябрь
2027 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	8
	Создание пункта звукового оповещения на базе сирены С-40 в пос. Сельхозтехника
	октябрь
2028 года
	директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

image1.wmf